70) Antiquitus fuerunt duae lectiones diversae: haec et *λαλιᾶς*
ἐμποδισμὸς, quam Paullus habet. Avicenna utrique assentitur, lib.
4. pag. 130. *دواب العقل*, *intellectus alienatio*, et p. 149. *تمتمة*,
blaesitas loquelae.

71) Sic Ald., Cornar., Goup. et Sarac.; *ἐκλύσεως* Asulan.; *ἐκλύσεως*
Paull.

72) Sic Gorraeus e Nicandri alex. pag. 565. Antiqua autem est
vulgata lectio *κρίνω* s. *κρίνοις*, quam habent et Aëtius et Paullus.
Cod. X. *κρίνοις*.

lacteve potio iuvantur. Pyrorum denique omne genus com-
edere et lac muliebre bibere convenit.

Cap. IV. [De salamandra.] Salamandrae haustum
sequitur linguae inflammatio, itemque intellectus (loque-
lae) impeditio, ac tremor cum torpore et horrore quo-
dam ac resolutione. Corporis nonnullae partes circum-
circa livore corripuntur, nec non et immorante diutius
veneno putrescentes decidunt. His ubi eadem omnia, quae
potis cantharidibus, praestiterimus, peculiari remedio ex-
hibemus resinam e pinu aut galbanum ex melle linctum,
et chamaepithyos decoctum, in quo pinei nuclei simul
contriti fuerint: aut urticae folia cum farina crassiore
cocta in oleo. Prosunt etiam ova testudinis marinae aut
terrestris, quomodocunque cocta, itemque ranarum ius,
cum quibus eryngii radix cocta sit.

Κεφ. ε'. [Περὶ ἐφημέρου ⁷³.] Τοῖς δὲ τὸ ἐφήμερον λαβοῦσιν, ὃ ἔνιοι κολχικὸν καλοῦσιν ἢ βολβὸν ἄγριον, παρακολουθεῖ κνησμὸς καθ' ὅλον τὸ σῶμα ⁷⁴, ὡς ὑπὸ σκίλλης ἢ κνίδης ἐρεθιζομένοις· τὰ δὲ ἐντὸς ἀναδάκνονται· καυσοῦνται δὲ τὸν στόμαχον μετὰ βάρους ἱκανοῦ· ἐπισχύοντος δὲ τοῦ πάθους, κατὰ κοιλίαν φέρεται αἱματώδη, ξύσμασι μεμιγμένα· οἷς βοηθητέον, καθάπερ καὶ τοῖς σαλαμάνδραν πεπωκόσι, διὰ τε ἐμέτων καὶ κλυσμάτων· πρὸ δὲ τοῦ ἐνισχύσαι τὸ φάρμακον, μεταδοτέον αὐτοῖς δρυὸς τῶν φύλλων ἢ βαλάνων ἢ σιδίων ἀφέψημα· ἢ ἐρπύλλου σὺν γάλακτι πίνειν, ἢ πολυγόνου χυλὸν, ἢ ἀμπέλου ἀκρεμόνων, ἢ βάτου, ἢ νάρθηκος ἀπαλοῦ τῆς ἐντεριώνης, ἢ μύρτου μετ' οἴνου· αὐτὰ δὲ τὰ μύρτα λεῖα κοπέντα καὶ ἀποβραχέντα ἐν ὕδατι βοηθεῖ, τοῦ ἕξ αὐτῶν ὑγροῦ λαμβανομένου· ποιεῖ δὲ ὡσαύτως καὶ ὁ τῶν σαρδιανῶν ⁷⁵ βαλάνων ὑμῆν μέσος, ὡμὸς

73) Ordinem, ut confusum, mutare voluit Cornar., antepositis animalibus nocivis, quae sequuntur. Paulli exemplum imitatus essem, qui meliorem ordinem habet, ni et in eodem plura essent taxanda, et codices nostri refrāgentur.

74) Στόμα legere maluit G. Hoffm. var. lect. 1, 10., quia et Nicander alex. v. 250. 251. et Scribonius Largus cap. 61. n. 195. ita habent. Sed repugnant codices, Aëtius et Paullus, qui haec ad litteram transcripserunt.